[bookmark: sub_1010][bookmark: sub_1005]Проект

     МЭРИЯ ГОРОДА ГРОЗНОГО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«____»_________2018 года  	                                              	        №_______

Об утверждении Положения о системе оплаты труда работников муниципальных бюджетных учреждений Департамента культуры Мэрии города Грозного

В соответствии со статьями 135, 144 Трудового кодекса                Российской Федерации, постановлением Правительства                                      Чеченской Республики от 30 ноября 2015 года № 225 «Об утверждении Положения об отраслевой системе оплаты труда работников государственных организаций культуры, искусства и кинематографии                в Чеченской Республике» и Едиными рекомендациями по установлению           на федеральном, региональном и местном уровнях систем оплаты труда работников государственных и муниципальных учреждений на 2018 год, утвержденными решением Российской трехсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых отношений от 22 декабря 2017 года (протокол № 11), руководствуясь Уставом г. Грозного, Мэрия г. Грозного

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Положение о системе оплаты труда работников муниципальных бюджетных учреждений Департамента культуры Мэрии города Грозного согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Признать утратившими силу постановления Мэрии города Грозного:
от 7 марта 2012 года № 19 «О новой системе оплаты труда работников муниципальных образовательных учреждений культуры города Грозного»;
от 26 марта 2013 года № 38 «Об утверждении Положения                           об отраслевой системе оплаты труда работников муниципальных учреждений культуры, искусства и кинематографии в г.Грозном».
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить                     на заместителя Мэра г. Грозного У.З. Мусаеву.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Столица плюс» и подлежит размещению                               на официальном сайте Мэрии г. Грозного.

Мэр города Грозного						                   М.М. Хучиев